
임원 선임․해임 내용

1. 선임

직 위
(상임 및
등기 여부)

성 명

(한자)

주민등록

번호

선임일
(최초선임일,
선임횟수)

임기

(만료일)
업무범위 주요경력 겸직사항

자격요건
확인결과

전무

(상임미

등기)

신남석

(辛南錫)
660225

2025.1.1

(2010.4.1,

14회)

2025.12.31
Retail

사업부문대표

유안타증권

Retail전략본부장

(現)유안타증권

Retail사업부문대표

- 충족

상무

(상임미

등기)

정영식

(鄭榮植)
640519

2025.1.1

(2017.4.1,

9회)

2025.12.31
IB Senior

Banker

유안타증권

Project Financing팀장

ECM2팀장

유안타증권

IB사업부문대표

직무대리,

구조화금융본부장,

기업금융본부장,

(現)유안타증권

IB Senior Banker

- 충족

상무

(상임미

등기)

윤여철

(尹汝喆)
670302

2025.1.1

(2013.2.15,

11회)

2025.12.31 리서치센터장

유안타증권

Wholesale본부장

법인영업팀장

(現)유안타증권

리서치센터장

Yuanta

Securities

(Cambodia)

Plc.

사외이사

('18~現,자회

사)

충족

상무

(상임미

등기)

이상은

(李尙恩)
710217

2025.1.1

(2019.1.1,

7회)

2025.12.31 감사본부장

유안타증권

기획팀장

유안타증권

경영전략본부장

(現)유안타증권

감사본부장

Yunanta

Financial(H

ong Kong)

Limited

기타

비상무이사

(‘14~現,자회

사)

충족

상무

(상임미

등기)

구창모

(具暢謨)
670310

2025.1.1

(2019.1.1,

7회)

2025.12.31 Unit Head

유안타증권

금융센터압구정본부점

지점장, Unit Head

(現)유안타증권

Unit Head,

MEGA센터잠실

센터장

- 충족



상무

(상임미

등기)

이근우

(李根雨)
650310

2025.1.1

(2011.10.1.,

13회)

2025.12.31
기업금융본부

장

유안타증권

경영기획부문장,

경영전략본부장,

재무본부장, CFO

유안타증권

경영관리본부장

유안타증권

인사본부장

(現)유안타증권

기업금융본부장

Yuanta

Securities

(Cambodia)

Plc.

사외이사

('14~現,자회

사)

충족

상무

(상임미

등기)

최해호

(崔海鎬)
680616

2025.1.1

(2017.12.1,

8회)

2025.12.31
Compliance

본부장

유안타증권

Compliance팀장

(現)유안타증권

Compliance본부장,

준법감시인

- 충족

상무

(상임미

등기)

이호준

(李虎峻)
740517

2025.1.1

(2019.10.1,

7회)

2025.12.31 PF본부장

KTB투자증권

부동산금융팀장

유안타증권

종합금융본부장

(現)유안타증권

PF본부장

- 충족

상무

(상임미

등기)

유동원

(劉東杬)
700717

2025.1.1

(2019.9.2,

6회)

2025.12.31
글로벌자산

배분본부장

키움증권 리서치센터

글로벌리서치팀

이사부장,

유안타증권 Global

Investment본부장

(現)유안타증권

글로벌자산배분본부장,

글로벌자산배분팀장

- 충족

상무

(상임미

등기)

양동빈

(梁東彬)
710728

2025.1.1

(2021.1.1,

5회)

2025.12.31 재무본부장

유안타증권

재무전략팀장

(現)유안타증권

재무본부장, CFO

유안타인베

스트먼트(주)

기타

비상무이사

(‘22~現,자회

사)

충족

상무보

(상임미

등기)

장성철

(張成喆)
670701

2025.1.1

(2019.1.1,

7회)

2025.12.31
경영전략본부

장

유안타증권 Retail전략

팀장

Retail전략본부장

유안타증권

Unit Head

유안타증권

상품전략본부장

(現) 유안타증권

경영전략본부장

- 충족

상무보

(상임미

등기)

이강서

(李康瑞)
731120

2025.1.1

(2020.1.1,

6회)

2025.12.31
Trading본

부장

유안타증권

OTC운용팀장

유안타증권

- 충족



FICC솔루션팀장

(現)유안타증권

Trading본부장

상무보

(상임미

등기)

박호영

(朴浩英)
660227

2025.1.1

(2021.1.1,

5회)

2025.12.31 인사본부장

유안타증권 감사팀장

유안타증권

감사본부장

(現)유안타증권

인사본부장

- 충족

상무보

(상임미

등기)

린훼이징

(林慧晶)
730810

2025.1.1

(2021.1.1,

5회)

2025.12.31 재무본부장

유안타증권

재무전략팀장,

Global Wealth &

Asset Mgt본부장

(現)유안타증권

재무본부장, CFO

- 충족

상무보

(상임미

등기)

정양원

(鄭良元)
740515

2025.1.1

(2022.1.1.,

4회)

2025.12.31 Unit Head

유안타증권

금융센터도곡본부점

지점장,

금융센터동북본부점

지점장, Unit Head

(現)유안타증권

Unit Head,

금융센터압구정본부점

지점장

- 충족

상무보

(상임미

등기)

신현욱

(申鉉旭)
680925

2025.1.1.

(2022.1.1.,

4회)

2025.12.31 Unit Head

유안타증권

금융센터서산지점

지점장, Unit Head

(現)유안타증권

Unit Head,

골드센터대전점

지점장

- 충족

상무보

(상임미

등기)

최준혁

(崔峻赫)
720614

2025.1.1

(2022.1.1.,

4회)

2025.12.31
리스크관리

본부장

유안타증권

리스크관리팀

(現)유안타증권

리스크관리본부장,

CRO

유안타인베

스트먼트(주)

기타

비상무이사

(‘22~現,자회

사)

충족

상무보

(상임미

등기)

김수용

(金秀溶)
750511

2025.1.1.

(2022.1.1.,

4회)

2025.12.31
Retail전략

본부장

유안타증권

MEGA센터분당

지점장, Unit Head

(現)유안타증권

Retail전략본부장

- 충족

상무보

(상임미

등기)

김세영

(金洗榮)
710120

2025.1.1

(2023.1.1.,

3회)

2025.12.31 IT본부장

유안타증권

정보시스템팀장

(現)유안타증권

IT본부장

- 충족

상무보

(상임미

등기)

김승현

(金勝鉉)
710501

2025.1.1

(2021.1.1,

3회)

2025.12.31
Wholesale본

부장

유안타증권

투자전략팀장

유안타증권

- 충족



리서치센터장,

(現)유안타증권

Wholesale본부장

상무보

(상임미

등기)

진현태

(陳炫泰)
710625

2025.1.1.

(2022.1.1.,

3회)

2025.12.31

Global

Markets본

부장

유안타증권

Global Asset

Management팀장

해외투자전략팀장

Global Investment

본부장,

(現)유안타증권

Global Markets본부장,

Global Market

Sales팀장

- 충족

상무보

(상임미

등기)

최훈근

(崔熏根)
720723

2025.1.1

(2024.1.1.,

2회)

2025.12.31 FICC본부장

유안타증권

채권상품팀장

(現) 유안타증권

FICC본부장

- 충족

상무보

(상임미

등기)

권동훈

(權東勳)
710117

2025.1.1

(2024.1.1.,

2회)

2025.12.31 Unit Head

한양증권 삼풍지점

한맥투자증권 영업부

(現) 유안타증권

Unit Head,,

영업부 지점장

- 충족

상무보

(상임미

등기)

김봉균

(金奉均)
750712

2025.1.1

(2024.1.1.,

2회)

2025.12.31
Retail전략

팀장

유안타증권 인사팀

유안타증권 기획팀

(現) 유안타증권

Retail전략팀장

- 충족

상무보

(상임미

등기)

이문한

(李汶翰)
700206

2025.1.1

(2025.1.1.,

1회)

2025.12.31
금융소비자

보호본부장

유안타증권

기업분석팀,

유안타증권

준법감시팀장,

(現) 유안타증권

금융소비자보호본부장

- 충족

상무보

(상임미

등기)

조윤진

(趙倫縝)
710628

2025.1.1

(2025.1.1.,

1회)

2025.12.31 Unit Head

유안타증권 영업부

지점장

유안타증권

골드센터영업부

지점장

(現) 유안타증권

Unit Head,

골드센터명동점

지점장

- 충족

상무보

(상임미

등기)

임용진

(任容辰)
761123

2025.1.1

(2025.1.1.,

1회)

2025.12.31
FICC영업팀

장

(現) 유안타증권

FICC영업팀장
- 충족

상무보

(상임미

등기)

성티엔하

오

(宋天豪)

810203

2025.1.1

(2025.1.1.,

1회)

2025.12.31
대표이사실팀

장

유안타증권 기획팀

유안타증권 Global

Asset

Management팀장,

- 충족



2. 해임(사임)

직 위
(상임여부)

성 명

(한자)
해(사)임일 사 유 비 고

상무

(상임미등기)

정진우

(鄭震宇)
2025. 1. 1 임기만료

상무

(상임미등기)

김규형

(金奎亨)
2025. 1. 1 임기만료

상무

(상임미등기)

기승찬

(奇承贊)
2025. 1. 1 임기만료

3. 임원현황(변동후)
직 위
(상임 및
등기 여부)

성 명

(한자)

주민등

록번호

선임일
(최초선임일,
선임횟수)

임기

만료일
주요경력 겸직사항 비 고

사장/ 뤄즈펑 690109 2024.3.29 2027.3.28 Managing Partner, - 선임일은

(現) 유안타증권

대표이사실 팀장

Sales전

담상무보

(상임미

등기)

김리차드

현
700302

2025.1.1

(2025.1.1.,

1회)

2025.12.31
해외법인영업

본부장

Nomura Securities,

HSBC Securities,

페퍼저축은행

사외이사,

(現) 유안타증권

해외법인영업본부장

- 충족

Sales전

담상무보

(상임미

등기)

박민경

(朴珉徑)
820218

2025.1.1

(2025.1.1.,

1회)

2025.12.31
채권영업본부

장

다올투자증권

채권금융팀,

케이프투자증권

채권영업팀,

흥국증권 채권영업팀,

(現) 유안타증권

채권영업본부장

- 충족



대표이사

(상임등기)
(羅志鵬)

(2024.3.29,

1회)

Elitimes Group International,

Managing Director,

Sunshine Asset Management

Company Limited,

Senior Vice President,

Yuanta Financial Holdings Co.

Ltd.

2024.3.29.

이며,

임기개시일은

2024.4.26임

전무

(상임미등기)

신남석

(辛南錫)
660225

2025.1.1

(2010.4.1,

14회)

2025.12.31

유안타증권 Retail전략본부장

(現)유안타증권

Retail사업부문대표

- -

상무

(상임미등기)

정영식

(鄭榮植)
640519

2025.1.1

(2017.4.1,

9회)

2025.12.31

유안타증권

Project Financing팀장

ECM2팀장

유안타증권

IB사업부문대표

직무대리,

구조화금융본부장,

기업금융본부장,

(現)유안타증권

IB Senior Banker

- -

상무

(상임미등기)

윤여철

(尹汝喆)
670302

2025.1.1

(2013.2.15,

11회)

2025.12.31

유안타증권 Wholesale본부장

법인영업팀장

(現)유안타증권 리서치센터장

Yuanta

Securities

(Cambodia

) Plc.

사외이사

('18~現,자

회사)

-

상무

(상임미등기)

이상은

(李尙恩)
710217

2025.1.1

(2019.1.1,

7회)

2025.12.31

유안타증권

기획팀장

유안타증권

경영전략본부장

(現)유안타증권

감사본부장

Yunanta

Financial(

Hong

Kong)

Limited

기타

비상무이사

(‘14~現,자

회사)

-

상무

(상임미등기)

구창모

(具暢謨)
670310

2025.1.1

(2019.1.1,

7회)

2025.12.31

유안타증권

금융센터압구정본부점

지점장, Unit Head

- -



(現)유안타증권

Unit Head,

MEGA센터잠실 센터장

상무

(상임미등기)

이근우

(李根雨)
650310

2025.1.1

(2011.10.1.,

13회)

2025.12.31

유안타증권 경영기획부문장,

경영전략본부장,

재무본부장, CFO

유안타증권

경영관리본부장

유안타증권 인사본부장

(現)유안타증권

기업금융본부장

Yuanta

Securities

(Cambodia

) Plc.

사외이사

('14~現,자

회사)

-

상무

(상임미등기)

최해호

(崔海鎬)
680616

2025.1.1

(2017.12.1,

8회)

2025.12.31

유안타증권 Compliance팀장

(現)유안타증권

Compliance본부장,

준법감시인

- -

상무

(상임미등기)

이호준

(李虎峻)
740517

2025.1.1

(2019.10.1,

7회)

2025.12.31

KTB투자증권

부동산금융팀장

유안타증권 종합금융본부장

(現)유안타증권

PF본부장

- -

상무

(상임미등기)

유동원

(劉東杬)
700717

2025.1.1

(2019.9.2,

6회)

2025.12.31

키움증권 리서치센터

글로벌리서치팀 이사부장,

유안타증권 Global

Investment본부장

(現)유안타증권

글로벌자산배분본부장,

글로벌자산배분팀장

- -

상무

(상임미등기)

양동빈

(梁東彬)
710728

2025.1.1

(2021.1.1,

5회)

2025.12.31

유안타증권 재무전략팀장

(現)유안타증권

재무본부장, CFO

유안타인베

스트먼트(

주) 기타

비상무이사

(‘22~現,자

회사)

-

상무보

(상임미등기)

장성철

(張成喆)
670701

2025.1.1

(2019.1.1,

7회)

2025.12.31

유안타증권 Retail전략팀장

Retail전략본부장

유안타증권

Unit Head

유안타증권

상품전략본부장

(現) 유안타증권

경영전략본부장

- -

상무보 이강서 731120 2025.1.1 2025.12.31 유안타증권 OTC운용팀장 - -



(상임미등기) (李康瑞)
(2020.1.1,

6회)

유안타증권 FICC솔루션팀장

(現)유안타증권

Trading본부장

상무보

(상임미등기)

박호영

(朴浩英)
660227

2025.1.1

(2021.1.1,

5회)

2025.12.31

유안타증권 감사팀장

유안타증권

감사본부장

(現)유안타증권

인사본부장

- -

상무보

(상임미등기)

린훼이징

(林慧晶)
730810

2025.1.1

(2021.1.1,

5회)

2025.12.31

유안타증권 재무전략팀장,

Global Wealth & Asset

Mgt본부장

(現)유안타증권

재무본부장, CFO

- -

상무보

(상임미등기)

정양원

(鄭良元)
740515

2025.1.1

(2022.1.1.,

4회)

2025.12.31

유안타증권

금융센터도곡본부점 지점장,

금융센터동북본부점 지점장,

Unit Head

(現)유안타증권

Unit Head,

금융센터압구정본부점

지점장

- -

상무보

(상임미등기)

신현욱

(申鉉旭)
680925

2025.1.1.

(2022.1.1.,

4회)

2025.12.31

유안타증권

금융센터서산지점 지점장,

Unit Head

(現)유안타증권

Unit Head,

골드센터대전점

지점장

- -

상무보

(상임미등기)

최준혁

(崔峻赫)
720614

2025.1.1

(2022.1.1.,

4회)

2025.12.31

유안타증권

리스크관리팀

(現)유안타증권

리스크관리본부장, CRO

유안타인베

스트먼트(

주) 기타

비상무이사

(‘22~現,자

회사)

-

상무보

(상임미등기)

김수용

(金秀溶)
750511

2025.1.1.

(2022.1.1.,

4회)

2025.12.31

유안타증권

MEGA센터분당 지점장,

Unit Head

(現)유안타증권

Retail전략본부장

- -

상무보

(상임미등기)

김세영

(金洗榮)
710120

2025.1.1

(2023.1.1.,

3회)

2025.12.31

유안타증권

정보시스템팀장

(現)유안타증권

IT본부장

- -



상무보

(상임미등기)

김승현

(金勝鉉)
710501

2025.1.1

(2021.1.1,

3회)

2025.12.31

유안타증권

투자전략팀장

유안타증권

리서치센터장,

(現)유안타증권

Wholesale본부장

- -

상무보

(상임미등기)

진현태

(陳炫泰)
710625

2025.1.1.

(2022.1.1.,

3회)

2025.12.31

유안타증권

Global Asset

Management팀장

해외투자전략팀장

Global Investment 본부장,

(現)유안타증권

Global Markets본부장,

Global Market Sales팀장

- -

상무보

(상임미등기)

최훈근

(崔熏根)
720723

2025.1.1

(2024.1.1.,

2회)

2025.12.31

유안타증권

채권상품팀장

(現) 유안타증권

FICC본부장

- -

상무보

(상임미등기)

권동훈

(權東勳)
710117

2025.1.1

(2024.1.1.,

2회)

2025.12.31

한양증권 삼풍지점

한맥투자증권 영업부

(現) 유안타증권

Unit Head,,

영업부 지점장

- -

상무보

(상임미등기)

김봉균

(金奉均)
750712

2025.1.1

(2024.1.1.,

2회)

2025.12.31

유안타증권 인사팀

유안타증권 기획팀

(現) 유안타증권

Retail전략팀장

- -

상무보

(상임미등기)

이문한

(李汶翰)
700206

2025.1.1

(2025.1.1.,

1회)

2025.12.31

유안타증권 기업분석팀,

유안타증권 준법감시팀장,

(現) 유안타증권

금융소비자보호본부장

- -

상무보

(상임미등기)

조윤진

(趙倫縝)
710628

2025.1.1

(2025.1.1.,

1회)

2025.12.31

유안타증권 영업부 지점장

유안타증권 골드센터영업부

지점장

(現) 유안타증권

Unit Head, 골드센터명동점

지점장

- -

상무보

(상임미등기)

임용진

(任容辰)
761123

2025.1.1

(2025.1.1.,

1회)

2025.12.31
(現) 유안타증권

FICC영업팀장
- -

상무보

(상임미등기)

성티엔하

오

(宋天豪)

810203

2025.1.1

(2025.1.1.,

1회)

2025.12.31

유안타증권 기획팀

유안타증권 Global Asset

Management팀장,

(現) 유안타증권 대표이사실

팀장

- -



Sales전담상

무보

(상임미등기)

김리차드

현
700302

2025.1.1

(2025.1.1.,

1회)

2025.12.31

Nomura Securities,

HSBC Securities,

페퍼저축은행 사외이사,

(現) 유안타증권

해외법인영업본부장

- -

Sales전담상

무보

(상임미등기)

박민경

(朴珉徑)
820218

2025.1.1

(2025.1.1.,

1회)

2025.12.31

다올투자증권 채권금융팀,

케이프투자증권 채권영업팀,

흥국증권 채권영업팀,

(現) 유안타증권

채권영업본부장

- -

부장

(상임미등기)

최현재

(崔玹宰)
710308

2022.1.1.

(2022.1.1.,

1회)

-

유안타증권

투자분석팀장

글로벌투자정보센터장

(現)유안타증권

투자컨설팅본부장,

투자컨설팅팀장

- -

부장

(상임미등기)

정유열

(鄭有烈)
711115

2022.2.25

(2022.2.25,

1회)

-

유안타증권 업무개발팀장

IT본부장

IT전략팀장

(現)유안타증권

정보보호본부장, CISO,

정보보안팀장

- -

부장

(상임미등기)

공현준

(孔鉉畯)
720110

2023.7.1

(2023.7.1.,

1회)

-

유안타증권

고객지원팀장

e-Biz팀장

(現)유안타증권

디지털솔루션본부장직무대리

컨텐츠팀장

- -

기타

비상무이사

(비상임등기)

궈밍쩡

(郭明正)
650408

2024.3.29

(2024.3.29,

1회)

2027.3.28

Chairman, Yuanta Asia

Investment Limited

President, Yuanta Venture

Capital

Executive Vice President,

Yuanta Securities Company

Chief Corporate Banking

Officer, Yuanta Financial

Holding Co., Ltd.

유안타증권 대표이사

CEO,

Yuanta

Securities

Co., Ltd.

(‘24.7 ~

現)

Director,

Yuanta

Securities(

Hong

Kong)

Limited

(‘24.9 ~

現)

선임일은

2024.3.29.

이며,

임기개시일은

2024.4.26임



Director,

Yuanta

Asia

Investment

(Hong

Kong)

Limited

(‘24.9 ~

現)

Authorized

Representa

tive,

Yuanta

Securities

Vietnam

Limited

Company

(‘24.9 ~

現)

Director,

Yuanta

Securities(

Thailand)

Company

Limited

(‘24.11 ~

現)

사외이사

(비상임등기)

이승훈

(李承勳)
511002

2023.3.24

(2020.3.27,

2회)

2026.3.23

(주)인피니트 그룹 회장

(주)인피니스 감사

(주)라이카 대표이사

무역투자연구원(주) 이사

(現)리인터내셔널 IP&LAW

상임고문

(現)디지털타임스 사외이사

디지털타임

스

사외이사(‘1

1~現)

-

사외이사

(비상임등기)

이정진

(李廷振)
581201

2023.3.24

(2020.3.27,

2회)

2026.3.23
(現)서강대학교 경영대학

교수

서강대학교

경영대학

교수(‘93~現

)

-

사외이사

(비상임등기)
채준 670718

2023.3.24

(2023.3.24,
2026.3.23 대림 C&S 사외이사 서울대학교 -



※ 상기 등기임원의 임기만료일은 취임 후 3년 내의 최종의 결산기에 관한 정기주주총회 종결

시까지입니다.

(蔡濬) 1회)

LG 이노텍사외이사

(現) 서울대학교경영대학

교수

(現) 현대중공업사외이사

경영대학

교수

(‘06~現)

현대중공업

사외이사

(’20~現)


